
Министерство образования Тверской области

Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 

«Старицкий колледж»

ПРИКАЗ

от 17 апреля 2024 года г. Старица № ЗЗ-П/1

О реализации образовательной деятельности в Государственном бюджетном 
профессиональном образовательном учреждении «Старицкий колледж» с применением 
ЭИОС и дистанционных технологий обучения с использованием ФГИС «Моя школа», 
ИКОП «Сферум»

На основании
- Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с измен, и 
доп. на 29.12.23 г.);
- Постановления Правительства Российской Федерации от 11.10.2023 № 1678 «Об 
утверждении Правил применения организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при 
реализации образовательных программ»;
- Постановления Правительства Российской Федерации от 13.07.2022 № 1241 «О федеральной 
государственной информационной системе «Моя школа»;
- Письма Департамента цифровой трансформации и больших данных Министерства 
просвещения Российской Федерации от 31.07.2023 № 04-423 «Об исполнении протокола», 
содержащего Методические рекомендации для педагогических работников образовательных 
организаций общего образования, образовательных организаций среднего профессионального 
образования, образовательных организаций дополнительного образования по использованию 
российского программного обеспечения при взаимодействии с обучающимися и их 
родителями (законными представителями);
- Постановления Правительства РФ от 07.12.2020 № 2024 «О проведении эксперимента по 
внедрению цифровой образовательной среды».

приказываю:

1. Использовать для реализации образовательных программ, в том числе для реализации 
образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий, федеральную государственную информационную 
систему «Моя школа» (далее - ФГИС «Моя школа») и информационно­
коммуникационную образовательную платформу «Сферум» (далее -  ИКОП «Сферум»)

2. Ответственные: заместитель директора по УМР Чихачёва О.В.; администраторы - 
преподаватели Миронов С.А. и Вертова Н.А.

3. Методисту колледжа Королевой А.А.:
- внести изменения в Положение о правилах применения электронного обучения, 
дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных



программ в ОУ и Положения об электронной информационно-образовательной среде; 
разместить на сайте колледжа вышеуказанные документы.

4. Преподавателям-предметникам и кураторам учебных групп -  использовать и 
контролировать процесс использования ФГИС «Моя школа» и ИКОП «Сферум» 
внутри образовательной организации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБП ОУ 
«Старицкий колледж» Т.Е. Керничишина


